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1988
Wolfsberg

Veranstatter: '
ARBEITSGEMEINSCHAFT OSTERREICHISCHES WASSERRETTUNGSWESEN

IM BUNDESMINISTERIUM F{UR UNTERRICHT, KUNST UND SPORT
Mit der Durchfihrung betraut:

BUNDESMINISTERIUM FUR FINANZEN/
FINANZLANDESDIREKTION FUR KARNTEN



14. OSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN
IM RETTUNGSSCHWIMMEN
1988 WOLFSBERG

Veranstalter: ARGE - BWRW

Mit der Durchfihrung betraut: BMF - Finanzlandesdirektion fir Karnten
Austragungsort: Stadionbad Wolfsberg

Hauptkampfrichter: MULZET Friedrich

Starter: MULZET Friedrich

Vorstarter: GRADISCHNIG Johann

Hauptzeitnehmer: MAIER Erwin

PLESSNIG Klaus
HARRICH Simon

WOLBL Christian
MAIERHOFER Kurt
ECKHART Herbert

Bahnrichter: WALLNER Klaus
HOPFGARTNER Walter

Fehlstartleine: BRANDNER Karl

leiter des Wettkampfbiiro: STIPANI Gerhard

Wettkampfbiro: FELNER Christian
STIPANI Melitta
TOBER Ulli

REBERNIG Theresia

Schiedsgericht: LACKNER Heinz Gend.
STIPANI Gerhard  OWR
ECKER Alfred 0JRK

Die Finanzlandesdirektion fir Kdrnten hat die 14. Usterreichische Meisterschaft
im Rettungsschwimmen organisiert.

DaB sie planmdBig und exakt durchgefihrt werden konnten, ist mit ein Verdienst
aller Funktiondre, Mitarbeiter und Mannschaftsfihrer.

Ich darf an dieser Stelle allen Beteiligten den herzlichen Dank dafir aussprechen.

Dex Hau pfrichter

o



14. OSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN
IM RETTUNGSSCHWIMMEN

1988 WOLFSBERG

EHRENPRETISTE

gestiftet von:

- BM Dkfm. Ferdinand LACINA

- BM Dr. Hilde HAWLICEK

- BM Dr. Robert LICHAL

- Landeshauptmann Leopold WAGNER

- Birgermeister der Stadtgemeinde Wolfsberg H. KUNSTATTER
- Prasident d. Finanzlandesdirektion f. Kdrnten Dr. Siegfried LORBER
- Leiter d. Gruppe BP im BMI MinRat Dr. Helmut ZWETTLER

- Vizebilirgermeister d. Stadtgemeinde Wolfsberg F. ARNOLD
- Geschéaftsfihrer der ARGE OUWRW Christian FELNER

- OWR Bundesleitung

- (Usterreichisches Jugend-Rot-Kreuz

- Arbeiter~Samariter-Bund OUsterreich

- 6 x SV-Zollwache Kédrnten

-  KdEO Kédrnten

-  ARGE-OWRW

- Fa. Orth

- Fa. Stiepandruck

- Raika Lavamiind Ettendorf

- Fa. Souval

- Sparkasse Wolfsberg



14. OSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN
IM RETTUNGSSCHWIMMEN
1988 WOLFSBERG

ERGEBNIGSLISTE
MANNSCHAFTS WERTUNRG

Rang Mannschatft Gesamtpunk te

Allg.Klasse

1 Gend. 583380
2 Polizei 1 5391410
3 Zollwache 630308
4 Polizei I1 796671
5 OWR 808203
&6 OJRK 831085
7 Bundesheer 1092304
Damen
1 CWR 1 1047003
2 OWR I1I 1100957
3 CJRK 1401545
Jugend mannl.
1 OJRK II &B82412
2 CJIJRK I 781230
3 CWR Q3IFFI3

Auswertung durch %% EDV-SPORTSERVICE by Christian FELNER %X

Vervielfaltigung und Druck auf KONICA - Kopiergeraten



-14. OSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN
IM RETTUNGSSCHWIMMEN
1988 WOLFSBERG

ERGEBNIGSLIGSTE
4 x 30 m Gemischte RETTUNGSSTAFFEL

Rang Staffel leit Strafp. Punkte

Allg.Klasse

1 Gend. 2:29.2 0 87600
2 Polizei I 2:30.7 Q ?2100
3 Zollwache 2:31.4 O 24200
4 CWR 2:39.9 0 119700
5 OJRK 2:47.3 Q 1419090
& Polizei II 2:48.7 0 146100
7 Bundesheer 3: 8.3 0 204900
Damen
1 OWR 1 J3: 4.0 0 192000
2 OWR II 3:13.1 ] 224300
3 OJRK 3:37.8 0 293400
Jugend mannl.
1 OJRK 11 2:46.0 6} 138000
2 OJRK I 2:49.8 O 149400
3 OWR 2:54.6 0 163800

Auswertung durch %% EDV-SPORTSERVICE by Christian FELNER XX

Vervielfaltigung und Druck auf KONICA - Kopiergeraten



14, COSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN

IM RETTUNGSSCHWIMMEN

1788 WOLFSBERG

Rang

CO NGOG PUNR

Name

NESTELBACHER Mario
KERBL Ginther
LOSCHENKOHL Gernot
EBENBERGER Alfred
LETTNER Thomas
LERCH Bernhard
KUTSCHI Patrik
KONIG Robert
EDL.INGER Gerhard
BUZIN Thomas
BICHLER JdGrgen
VOHRYZKA Peter
VOHRYZKA Christian
GRASER Mario

J m
N
=

Jugend mannl.

Mannschaft

OJRK II
OJRK II
CWR
OJIRK
OJRK
CIRK
OJRK
OJRK
CWR
CWR
OJRK I1I
OWR

OWR
OJRK II

e B e B e B S R o |

Gesamtpunkte

110501
117369
128597
131052
131531
162766
168282
169730
190478
191431
192011
194490
199724
250462

Auswertung durch *% EDV-~SPORTSERVICE by Christian FELNER x%

Vervielfdltigung und Druck auf KONICA - Kopiergeriten



14. COSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN

IM RETTUNGSSCHWIMMEN

1788 WOLFSBERG

Rang

QOUND> OB UWNR

Name

WEINLINGER Petra
GRESTENBERGER Gabi
JANOVIC Sylvia
NOVAK Petra
BERMADINGER Barbara
PETSCH Martina
SCHIEFER Christine
MEISTER Michaela
KABAS Eva Maria
KRUG Ulrike 7
LANGMAIER Bettina
MEYER Michaela
STOCK Lydia

Mannschatftt

OWR 1 B
OWR I
OWR 11
CWR II
CWR I1I
CWR 1
CWR I1I
OWR I
OJRK
OJRK
OJIRK
CJRK
CJRK

Gesamtpunkte

193883
202179
210703
2163589
217384
223766
231979
234977
235840
270436
288357
293312
3011790

Auswertung durch X% EDV-SPORTSERVICE by Christian FELNER XX

Vervielfaltigung und Druck auf KONICA - Kopiergeriaten



14. OSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN

Rang

MONOCUOBUWNER

IM RETTUNGSSCHWIMMEN
1988 WOLFSBERG

Name

KASTNER Karl
MORIANZ Werner
WAGNER Robert

OSTERMANN Hans Peter

ARNUSCH Willibald
HOHENECKER Wolfgang
ACHATZ Andresas
SCHLOSSER Martin
FITSCH Andreas
BAUMGARTNER Wal ter
EDELLBACHER Bernhard
ALLLESCH Adolf

AUER Johann

KOLLER Matthias
DORIGATTI Reinhard
BERNREITNER Josef
SCHLAGBAUER Stefan

KREUZBICHLER Andreas

LESSKY Werner

SCHRITTWIESER Walter

SCHIECHTL Wolfgang
GLANZER Gernot
NESTELBACHER Mario
INZKO Helmut
LOSCHENKOL Gernot
DETTELBACHER Rudclf

KERSCHENBAUER Wol fgang

GAICH Werner
SCHWARZ Andreas
BUZIN Thomas
GEIGER Erwin
GRASMUGG Peter
BRENDL Werner
GRAF Werner

Vervielfaltigung und Druck auf KONICA -

Allg.Klasse

Mannschaft

Gend.
Zollwache
Polizei1 1
Gend.
Polizei 11
Gend.
Polizei I
Polizei I
Zollwache
Polizei I
CWR
Zollwache
OJRK
Zollwache
Gend.

OJRK
Polizei 1
Polizei II
Gend.

OWR
Polizei I1I
Zaollwache
OJRK
Bundesheer
OWR

CWR
Polizei I1
Bundesheer
OJRK

OWR
Bundesheer
Polizei I1I
CJRK
Bundesheer

Gesamtpunkte

?8921
105665
106381
120358
122283
123769
126287
129323
135181
137319
143610
143933
146938
151329
152732
133587
155047
157704
158244
163361
1654644
169514
177313
178013
186587
192945
204960
204983
211347
214932
2303532
238416
2436793
274054

Auswertung durch X% EDV-SPORTSERVICE by Christian FELNER XX

Kepiergeraten



L4, OooTERREHIHISCOHE MEISTERBOHAFTENM
IM RETTUNGSSCHE THMMEN
1988 WOLFSRERDG
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Jugend mannl .
Ramg  Nams Mannsochatt Weite

PMESTELRACDHER Mario GORE I1 2920
WERRBL Glnther GJRK I 2ELED
LOSOHENEDL, Gernot Gl 2R .60
EBENRBERGER Alftred R 21.80
LERCH Bernhard GdR N AL

1
I
BICHLER Jirgen GdRE LI Ei . 40
f
f
I

1
b

K

[ESRRS I R I D

FUTSCHD Faterik Ghd R
LETTNER Thomas GIRE
KONIE Robert GJIRE
EDLT

B0,
) 19,10
17,50

A AN

;!

-

Gerhard CE 15 .40
GaiRk II 15.20
BUZIN Thomas GWR 14.80
VOHRY ZkA Feter GE L 8B
VOHRYZKA Christian GlR 14,20
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m
Y
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= b

[
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s

Auswerhung durch ¥K¥ EDV-SRORTSERVICE by Christian FELMER XX

Verviel faltigung und Druck auwf KONICA ~ kKopiergeriten



14. OSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN

IM RETTUNGSSCHWIMMEN
1988 WOLFSBERG

Rang

CAONOCUPUNE

Name

JANOVIC Sylvia
SCHIEFER Christine

BERMADINGER Barbara

KRUG Ulrike

KABAS Eva Maria
GRESTENBERGER Gabi
LANGMAIER Bettina
WEINLINGER Petra
NOVAK Petra

MEYER Michaela
STOCK Lydia

PETSCH Martina
MEISTER Michaela

Auswertung durch %% EDV-SPORTSERVICE by Christian FELNER XX

Vervielfaltigung und Druck auf KONICA - Kopiergeraten

Mannschaft

OWR II
COWR I1
CWR I1I
CJRK
OJRK
OWR I
OJRK
OWR I
OWR II
OJRK
CJIRK
COWR I
OWR I

Weite

22.70
20.10
18.80
16.10
15.00
14.10
13.40
12.70
12.50
12.20

?.90

?.60

?.30

Strafp.

oY oNoNeNoNoNoRoReRCRCRORS)

Punkte

40939
49617
539464
&2937
66600
L9397
71928
74239
74925
73924
83383
84582
84915



14. USTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN
IM RETTUNGSSCHWIMMEN

Rang

b UWUNE-

13
14
15
16
17

12
20
21
22
23
24
25
24
27
28
29
30
31
32
33
34

1988 WOLFSBERG

ARllg.Klasse

Name

ALLESCH Adolf
ARNUSCH Willibald
WAGNER Robert

INZKO Helmut
KREUZBICHLER Andreas
KASTNER Karl
SCHLAGBAUER Stefan
SCHIECHTL Wolfgang
KOLLER Mathias
FITSCH Andreas
BAUMGARTNER Walter
MORIANZ Werner
EDELBACHER Bernhard
SCHLOSSER Martin
AUER Johann
HOHENECKER Wolfgang
ACHATZ Andreas

GAICH Werner
NESTELBACHER Mario
GLANZER Gernot
SCHWARZ Andresas
SCHRITTWIESER Walter
DETTELBACHER Rudolf
GEIGER Erwin

GRAF Werner

LESSKY Werner
OSTERMANN Hans Peter
DORIGATTI Reinhard
LOSCHENKOL Gernot
BRENDL Werner

BUZIN Thomas
KERSCHENBAUER Wolfgang
BERNREITNER Josef
GRASMUGGE Peter

Vervielfaltigung und Druck auf KONICA - Kopiergeraten

Mannschaft

Zollwache
Polizei II
Polizei 1
Bundesheer
Polizei I1
Gend.
Polizei 1
Polizei I1
Zollwache
Zollwache
Polizei 1
Zollwache
CWR
Polizei I
OJRK

Gend.
Polizei 1
Bundesheer
OJRK
Zallwache
OJRK

CWR

CWR
Bundesheer
Bundesheer
Gend.
Gend.
Gend.

COWR

OJRK

OWR
Polizei I1I
OJRK
Polizei I1

Weite

29.60
29 .50
29.30
28.90
28.50
27 .90
27.90
27 .00
26.70
26.30
26.20
26.20
25.80
25.60
29.20
24.90
24.80
24.80
24.350
24.40
23.50
22.80
21.70
20.460
20.20
19.90
19.30
12.00
18.40
17.350
17.10
16.50
15.90
0.00

Strafp.

locRoNecNoRoRoNoReReNoNoNesNoNeNoNeNeNeNoNoNoNoRoNoNo RN Ne RO NN RON

Auswertung durch %% EDV-SPORTSERVICE by Christian FELNER %%

Punkte

17982
18313
18981
20313
21645
23643
23643
26640
27639
28971
29304
29304
30636
31302
32634
33633
33266
33966
34965
33298
38293
40626
44289
47932
437284
50283
52281
53280
55278
58275
59607
61605
63603
116330



-~

i4. OSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN

IM RETTUNGSSCHWIMMEN
1988 WOLFSBERG

ERGEB

. N I
Ret t en mit der

S

-Jugend mannl.

Name Mannschaft

LETTNER Thomas OJRK II 0
KERBL Giinther OJRK II 0
NESTELBACHER Mario OJRK II 0
EBENBERGER Alfred OJRK I~ 0
LOSCHENKOL Gernot OWR 0
KUTSCHI Patrik O0JRK I 0
LERCH Bernhard O0JRK 1I 0
VOHRYZKA Peter UOWR 0
KONIG Robert 0JRK I 0
EDLINGER Gerhard OWR 0
BICHLER Jiirgen O0JRK 11 0
VOHRYZKA Christian OWR 0
BUZIN Thomas OWR 0
GRASER Hario O0JRK II 0

Auswertung durch %% EDV-SPORTSERVICE by Christian FELNER %%

Vervielfdltigung und Druck auf KONICA - Roplergeriten

Zelt

: 40,
141,
41,
142,
142,
:45,
145,
146,
146,
147,
147 .
149,
:52.
: 54,

ONOUWRNEFOWNO,GOOM

Strafp.

OOOO0OOOOOOO0O0O000O0

Punkte

30210
31350
32775
34770
350595
42750
43035
46170
47310
48305
48875
56715
63270
68400



14. OSTERREICHISCHE HEISTERSCHAFTEN

IM RETTUNGSSCHWIMMEN
1988 WOLFSBERG

Rang

WO~JO0 i WM

el el
WHRN O

Name

GRESTENBERGER Gabi
WEINLINGER Petra
PETSCH Martina
STOCK Lydia
MEISTER Hichaela
SCHIEFER Christine
JANOVIC Sylvia
NOVAEK Petra

BERMADINGER Barbara

KABAS Eva Maria
MEYER Michaela
KRUG Ulrike
LANGHAIER Bettina

Auswertung durch ¥¥X EDV-SPORTSERVICE by Christian FELNER %X

Vervielfiltigung und Druck auf KONICA - Kopiergeraten

Mannschaft

OWR I
OWR I
OWR I
0JRK
OWR I
OWR II
OWR II
OWR II
OWR II
OJRK
O0JRK
OJRK
OJRK

OO0 OOOOOCOOO0O0

Zeit

147,
147,
:48.
1493,
:51.
:52.
:583.
1 83.
:53.
: 54,
:58.
:87.
:59.

WHANDWNODDD~NI~NDO

Strafp.

OO OOOOOOOOO0O0

Punkte

48450
50180
93295
56145
52130
54880
855350
66120
66403
70680
78095
78660
83505



14. OSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN
IM RETTUNGSSCHWIMMEN
1988 WOLFSBERG

ERGEDBNTIGLI
Retten mit der L u

- )
rt -
3 M

Allg.Klasse

Rang Name Mannschaft Zeit Strafp. Punkte
1 OSTERMANN Hans FPeter Gend. 0:36.3 (o} 179335
2 MORIANZ Werner Zollwache 0:36.6 0 18810
3 BAUMGARTNER Walter Polizei 1 0:36.9 O 19665

DORIGATTI Reinhard Gend. 0:36.9 0 19665
KASTNER Karl Gend. 0:36.7 Q 19665

& BERNREITNER Josef OJRK 0:37.8 0 22230
7 WAGNER Robert Polizei I 0:37.9 o} 22915
8 LESSKY Werner Gend. 0:38.3 Q 23455
9 SCHLLOSSER Martin Polizei 1 0:38.7 6} 24795
10 AUER Johann CJIRK 0:392.0 o) 25650
i1 ACHATZ Andreas Polizei 1 0:39.4 Q 264790
12 NESTELBACHER Mario CJIRK 0:39.5 o 27073
SCHIECHTL Wolfgang Polizei I1 0:39.5 0 27073

14 HOHENECKER Wolfgang Gend. 0:39.6 o 27360
15 FITSCH Andreas Zollwache 0:40.0 O 28500
16 ARNUSCH Willibald Polizei I1I 0:40.2 o} 29070
17 GRASMUGGE Peter Polizei 11 0:40.5 Of 29925
i8 KREUZBICHLER Andreas Polizei I1 0:41.3 o 32203
12 ALLESCH Adolf Zollwache 0:41.4 0 324390
KOLLER Mathias Zol lwache 0:41.4 on 32490

21 SCHLAGBAUER Stefan Polizei 1 0:41.6 O 330460
22 GLANZER Gernot Zollwache Q:42.95 0] 35625
23 EDELBACHER Bernhard CWR 0:42.7 O 36195
24 INZKO Helmut Bundesheer 0:42.8 O 36480
25 KERSCHENBAUER Wolfgang Polizei 11 0:43.6 O 38760
26 SCHWARZ. Andreas CJRK 0:43.8 Q 32330
27 DETTELBACHER Rudolf OWR 0:44.3 O 40735
28 LOSCHENKOL Gernot CWR 0:44.,7 0 418995
SCHRITTWIESER Walter CWR Q:44.7 Q 418935

30 GAICH Werner Bundesheer 0:46.6 0 47310
31 GEIGER Erwin Bundesheer 0:47.0 0 48450
32 BUZIN Thomas OWR 0:350.5 0 58425
33 GRAF Werner Bundesheer 0:31.0 0 39830
34 BRENDL. Werner OJRK 0:41.7 &0 2?3345

Auswertung durch XX EDV-SPORTSERVICE by Christian FELNER X%

Vervielfaltigung und Druck auf KONICA — Kopiergeraten



14. OSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN o

IM RETTUNGSSCHWIMMEN

1988 WOLFSBERG

Rang

P WN =

Name

LETTNER Thomas
KERBL Gdnther
EBENBERGER Alfred
LOSCHENKOHL Gernot
NESTELBACHER Mario
BUZIN Thomas

KONIG Robert
EDLINGER Gerhard
KUTSCHI Patrik
LERCH Bernhard
VOHRYZKA Christian
VOHRYZKA Peter
BICHLER Jdrgen
GRASER Mario

ERGEBNTISGSL
Re t ten T

mit der

Jugend mannl.
Mannschaft

OJRK II
OJRK I1I
CJIRK I
OWR
OJRK II
CWR
OJRK I
OWR
OJRK I
CIRK I
OWR

OWR
OJRK I1I
OJRK II

Zeit Strafp. Punkte

R oRoNeoRoNeoNoNoNoNeNo RN N

loNeoRoNoRsNoNoNoNoNoNeNoNoN0)

Auswertung durch XX EDV-SPORTSERVICE by Christian FELNER XX

Vervielfaltigung und Druck auf KONICA — Kopiergeraten

42730
43033
43820
43030
49875
31015
51015

- 59565

39850
61843
68115
72390
78090
?3760



14. OSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN
IM RETTUNGSSCHWIMMEN
1988 WOLFSBERG - B

ERGEBNTISLTISTE
Retten mit der Tauchopuppe
Damen

Rang Name Mannschaft Zeit Strafp. Punkte
1 WEINLINGER Petra OWR I 0:50.0 o 57000
2 NOVAK Petra CWR I1 0:51.6 0 61360
3 GRESTENBERGER Gabi OWR I 0:55.6 0 72960
4 PETSCH Martina OWR 1 0:55.7 0 73245
5 BERMADINGER Barbara CWR I1 0:56.1 0 74383
& MEISTER Michaela CWR I 0:56.4 0 7524Q
7 JANOVIC Sylvia CWR II 0:57.2 0 77520
8 KABAS Eva Maria CJIRK 0:589.6 o 84360
? SCHIEFER Christine OWR I1I i1: 1.0 o) 88350
10 LANGMAIER Bettina - CGJRK i1: 4.0 0O 26900
11 KRUG Ulrike OJRK i: 4.7 0 78895
12 MEYER Michaela OJRK 1: 6.1 9] 102885
13 STOCK Lydia CJIRK 1:17.8 o) 136230

Auswer tung durch *x%x EDV-SPORTSERVICE by Christian FELNER %X

Vervielfaltigung und Druck auf KONICA - Kopiergeraten



14. TGSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN
IM RETTUNGSSCHWIMMEN
1988 WOLFSBERG

ERGEBNIGSLIGSTE
Re t ten mit der Tauchpuppe
Allg.Klasse
Rang Name Mannschaft Zeit Strafp. Punkte
1 MORIANZ Werner Zollwache 0:39.9 Q 282195
2 WAGNER Robert Polizei I 0:41.3 o) 322095
3 OSTERMANN Hans Peter Gend. 0:41.4 0 324390
4 HOHENECKER Wolfgang Gend. 0:41.6 ) 33060
3 ACHATZ Andreas Polizei I 0:41.9 0 33915
& SCHLLOSSER Martin Polizei I Q:42.6 0] 35910
7 EDELLBACHER Bernhard OWR 0:42.7 0 36195
8 ARNUSCH Willibald Polizei II 0:43.4 Q 38190
9 KASTNER Karl Gend. 0:43.7 0 39043
10 BERNREITNER Josef OJRK 0:43.8 O 32330
11 KOLLER Matthias Zollwache 0:44.0 0 39900
12 DORIGATTI Reinhard Gend. 0:44.3 o) 40755
13 BRENDL. Werner OJRK 0:45.1 0 43033
14 GRASMUGG Peter Polizei II 0:45.3 Q 43605
15 AUER Johann OJRK 0:453.8 Q 43030
FITSCH Andreas Zollwache 0:45.8 O 435030
LOSCHENKQOL Gernot OWR 0:45.8 O 43030
18 SCHRITTWIESER Walter CWR 0:446.0 O 435600
19 ALLESCH Adolf Zollwache 0:46.% (o) 48165
20 BAUMGARTNER Walter Polizei I 0:47.0 O 484350
21 BUZIN Thomas OWR 0:47.6 0 50160
22 KREUZBICHLER Andreas Polizei 11 0:48.2 O 51870
23 GLANZER Gernot Zollwache 0:48.3 0 32155
24 NESTELBACHER Mario OJRK 0:48.9 0 53865
25 DETTELBACHER Rudolf OWR 0:49.3 0 35005
26 LESSKY Werner Gend. 0:49.4 o) 35290
27 KERSCHENBAUER Wolfgang Polizei 11 0:49.3 o} 33575
28 SCHLAGBAUER Stefan Polizei I 0:50.0 O 37000
29 INZKO Helmut Bundesheer 0:50.4 O 58140
30 SCHIECHTL Wolfgang Polizeil II 0:50.9 Q 29565
31 SCHWARZ Andreas O0JRK 0:52.6 0 64410
32 GAICH Werner Bundesheer 0:93.7 o} &7245
33 GEIGER Erwin Bundesheer 0:57.0 0 76950
34 GRAF Werner Bundesheer 0:57.2 0 77520

Auswertung durch X% EDV-SPORTSERVICE by Christian FELNER XX

Vervielfaltigung und Druck auf KONICA - Kopiergeraten



A4, GETERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEM
IM RETTUNGSSCHWIMMEN
1988 WOLFSBERG

ERGERBNIGSLISTE
100 m Hinderniaiahsschwimmen

Jugend mannl.

Rang MName Mannschaft Zeit Stratp. Punkte

1 LETTNER Thomas OJRK II 1: 7.4 0 3624
2 VOHRYZKA Christian OWR 1: 7.5 0 5700
3 LOSCHENRKOHL Gernot OWR 1: 8.5 0 7220
4 EBENBERGER Alfred OJRK I 1:11.1 0 8436
3 YOHRYZKA Peter OWR 1:11.4 4] 8664
§) BUZIN Thomas OWR 1:13.0 0 9880
7 NESTELBACHER Mario O0JRK II 1:14.3 0 10868
8 LERCH Bernhard OJRK I- 1:15.7 0 11832
9 KONIG Robert OJRK I 1:18.4 0 12464
10 KERBL Ginther OJRK IT 1:18.0 0 13680
11 BICHLER Jurgen OJRK 1II 1:20.3 8] 15428
12 RUTSCHI Patrik OJRK I 1:20.7 0 15732
13 EDLINGER Gerhard OWR 1:21.5 0 16340
14 GRASER Mario OJRK II 1:26.8 0 20368

Auswertung durch %% EDV-SPORTSERVICE by Christian FELNER x%

Vervielfaltigung und Druck auf KONICA - Kopiergerédten



14. OSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN
IM RETTUNGSSCHWIMMEN
1988 WOLFSBERG

ERGEBNIGSLISTE
100 m Hindernisschwimmen

Damen
Rang Name Mannschaft Zeit Strafp. Punkte
- al GRESTENBERGER Gabi OWR I 1:14.7 0 11172
2 WEINLINGER Petra OWR I 1:16.4 0 124864
3 MEISTER Michaelsa OWR I 1:18.7 0 12882
.4 PETSCH Martina OWR I 1:168.9 0 12844
5 NOVAK Petra OWR II 1:18.4 0 13984
8 BERMADINGER Barbara OWR II 1:29.8 0 22648
7 STOCK Lydia OJRK 1:33.2 0 25232
8 JANOVIC Sylvia - OWR II 1:35.1 0 268786
g SCHIEFER Christine OWR II 1:38.2 0 29032
10 KRUG Ulrike 8JRK 1:39.4 8] 28944
11 KABAS Eva Maria O0JRK 1:45.0 0 34200
12 LANGHMAIER Bettina U0JRK 1:47.4 0 38024
13 MEYER Michaela 0JRK 1:50.8 0 38808

Auswertung durch %% EDV-SPORTSERVICE by Christian FELNER kX%

Vervielfdltigung und Druck auf KONICA - Kopiergeriten



14. OSTéRREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN
IM RETTUNGSSCHWIMMEN
- ~ 1988 WOLFSBERG

ERGEBNISLISTE

200 m

Allg.Klasse

Hindernisschwimmen

Zeit Strafp. Punkte

Rang Name - Mannschaft
1 KASTNER Karl - Gend. 2:11.8 0 16568
2 OSTERMANN Hans Peter Gend. 2:13.2 0 17832
3 BERNREITNER Josef O0JRK 2:27.4 0 28424
4 MORIANZ Werner . Zollwache 2:28.86 0 29338
5) HOHENECKER Wolfgang Gend. 2:29.1 0 29718
LESSKY Werner Gend. 2:29.1 0 29716
7 ACHATZ Andreas Polizei I 2:31.8 0 31618
8 FITSCH Andreas Zollwache 2:33.0 g 328680
WAGNER Robert Polizei I 2:33.0 0 32880
10 ARNUSCH Willibald Polizei II 2:38.3 0 36708
11 SCHRITTWIESER Walter OWR 2:39.0 0 37240
iz SCHLOSSER Martin Polizeil I 2:39.1 0 373186
13 DORIGATTI Reinhard Gend. 2:28.2 0 38032
14 BAUMGARTNER Walter Polizei I 2:42.5 0 389800
15 EDELBACHER Bernhard OWR 2:43.4 0 40584
18 SCHLAGBAUER Stefan- Polizei I 2:44 .4 0 41344
17 AUER Johann : 0JRK 2:47 .4 0 43624
18 LOSCHENEKOL Gernot OWR 2:48.4 8] 44384
18 ALLESCH Adolf Zollwache 2:49.8 0 45286
20 GLANZER Gernot Zollwache 2:51.1 0 46436
21 BUZIN Thonas OWR 2:51.5 a 46740
22 GRASHUGG Peter Polizei II 2:33.8 0 48338
23 BRENDL Werner O0JRK 2:54.5 8] 498020
KERSCHENBAUER Wolfgang Polizei II 2:54.5 0 48020
25 KOLLER Matthias Zollwache 2:87.5 0 51300
26 RKREUZBICHLER Andreas Polizei II 2:58.4 0 51984
27 SCHIECHTL Wolfgang Polizei II 2:58.9 0 52364
28 DETTELBACHER Rudolf OWR 2:59.8 0 52888
29 GAICH Werner Bundesheer d: 3.8 0 56164
30 GEIGER Erwin Bundesheer 3: 5.0 0 57000
31 NESTELBACHER Hario 0JRK 3:10.8 0 81408
32 INZKO Helmut Bundesheer 3:13.0 0 83080
G} SCHWARZ Andreas O0JRK 3:21.2 0 89312
34 GRAF Werner Bundesheer 3:45.0 0 87400

Vervielfaltigung und Druck auf KONICA - Kopiergeriten
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